
 
 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione del Patrimo nio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 13 del 16.05.2013    Determinazione n.  226 del 17.05.2013  

  

 

OGGETTO: Indagine d i mercato per la fornitura di N.1 Manipolo trapano per l’U.O.C. di Radiologia 
Interventistica. Aggiudicazione. CIG N.Z0B08786E4. 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno sedici  

 nel mese di  maggio  nel proprio Ufficio,  
Premesso che: 

- con nota prot.n.17282 del 29.10.2012 il Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Ing. G. 
Salomone, ha trasmesso all’Area Gestione del Patrimonio la richiesta di acquisizione, a firma 
del Direttore dell’U.O.C. di Radiologia Interventistica Dott. C. Gadaleta, di un Sistema completo 
Manipolo-trapano per accesso alle strutture ossee, avente le seguenti caratteristiche tecniche: 
Sistema motorizzato modulare elettrico a batteria, dotato di: 
• manipolo multifunzionale rotante; 
• attacchi variabili; 
• centralina di alimentazione con cavo di collegamento; 
• carica batteria e batterie asettiche e settiche. 
• Il manipolo multifunzione rotante deve essere costituito da un corpo motore con possibilità di 

essere alimentato elettricamente e a batteria con impugnatura a pistola, azionabile con una 
sola mano. 

• Leggero e maneggevole, con peso preferibilmente non superiore a 600-650 gr., 
preferibilmente a doppio grilletto, dotato di attacchi a innesto rapido, avente le seguenti 
caratteristiche: 

• velocità drill da 0 a 1000 giri/minuto circa; 
• elevata coppia di perforazione (indicare in nm ad una velocità di 1000 giri/min); 
• possibilità di sterilizzazione in autoclave; 
• dotato di blocco di sicurezza; 
• dotato di selettore di movimento accelerazione/reverse; 
• dotato di dispositivo di precisione per la regolazione della velocità e potenza; 
• n.1 centralina di comando dotata di microprocessore per il controllo della velocità e potenza 

del motore e controllo del sovraccarico, completa di cavo per connessione alla centralina, 
cavo di alimentazione elettrica e cavo di collegamento del carica-batteria ala rete elettrica 
medesima; 

• n.2 batterie asettiche dotate di adattatore per la ricarica; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

Viale O.  Flacco, 65 – 70124 Bari 

 
 

 

BARI 
 



• n.1 carica-batterie universale per batterie sterilizzabili ed asettiche corredato di autotester 
per la verifica dello stato di usura delle batterie; 

• n.1 container per sterilizzazione corredato di vassoio sagomato per contenere manipolo 
elettrico; 

• Accessori compresi nella fornitura: 
• n.1 attacco drill terminale jacobs con chiave (diam. cannulazione : 3 mm. circa); 
• n.1 attacco drill terminale rapido (diam. cannulazione : 2 mm. circa); 
• n.10 punte da trapano lunghezza 10-20 cm, Ø 1,5-6 mm.; 
• n.10 punte da trapano per trasmissione (varie lunghezze e diametri). 

 
 Visto l’art.125, comma 11 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
  
 Dato atto che, al fine di provvedere all’acquisto del Sistema di cui trattasi, si è proceduto 
con lettera prot.n.2098 del 1° febbraio 2013 all’es pletamento di una indagine di mercato da 
aggiudicarsi ai sensi dell’art.82 del D.Lgs. n.163/2006, ovvero al prezzo più basso, invitando le 
seguenti Ditte specializzate nel settore: DE SOUTTER MEDICAL ITALIA Spa – LINVATEC ITALY 
– SYNTHES Srl – ZIMMER Srl; 
 
 Visto che entro la data fissata per l’arrivo della documentazione tecnico-economica, ovvero 
entro le ore 13,00 dell’11.02.2013, sono pervenute a ½ fax le offerte formulate dalle Ditte DE 
SOUTTER MEDICAL ITALIA Spa – SYNTHES Srl – ZIMMER Srl; 
 
 Rilevato che: 
- con nota prot.n.2834 del 12.02.2013 si è provveduto a trasmettere al Dott. Gadaleta le offerte 

tecnico-economiche formulate dalle Ditte partecipanti, ai fini dell’acquisizione del competente 
parere di conformità in ordine ai dispositivi offerti; 

- il Dott. Gadaleta ha trasmesso, con nota del 27.03.2013 integrata con successiva nota del 
09.04.2013, la valutazione di conformità in merito alle apparecchiature offerte dichiarando che, 
in relazione alle caratteristiche tecniche richieste e sulla base delle schede tecniche ricevute, 
ritiene conforme solo la proposta della Ditta De SOUTTER; 

 
 Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione dell’indagine di 
mercato per la fornitura di n.1 Manipolo trapano per accesso alle strutture ossee in favore della 
Ditta DE SOUTTER MEDICAL ITALIA Spa, la cui offerta è stata ritenuta l’unica conforme ai 
requisiti tecnici richiesti, per una spesa complessiva pari a € 19.979,96 oltre IVA (comprensiva 
degli accessori) ai prezzi e condizioni di cui all’offerta prot.n.Dsm-Gar 02 del 07.02.2013 che si 
allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla scorta della richiesta formulata dal Direttore dell’U.O.C. di Radiologia 
Interventistica Dott. Gadaleta, all’aggiudicazione dell’indagine di mercato per la fornitura di n.1 
Manipolo trapano per accesso alle strutture ossee in favore della Ditta DE SOUTTER 
MEDICAL ITALIA Spa, la cui offerta è stata ritenuta l’unica conforme ai requisiti tecnici richiesti, 
per una spesa complessiva pari a € 19.979,96 oltre IVA (comprensiva degli accessori) ai prezzi 
e condizioni di cui all’offerta prot.n.Dsm-Gar 02 del 07.02.2013 che si allega quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di precisare che la spesa complessiva per l’affidamento della fornitura in oggetto è pari a € 
24.175,75 IVA al 21% inclusa e che la stessa grava sul conto n.010.110.00200 epigrafato 
“Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2013; 

3) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 

                      Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente Area Gestione Tecnica e 
        Ex legge n.241/1990          Gestione Patrimonio 
           Il Collaboratore Amministrativo Professionale   f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
                     f.to:   Dott.ssa Grazia Santospirito 
                 

                   ____________________________                  ________________________________ 



 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 20.05.2013 al  In corso 
 
 
    
Bari,  20.05.2013   
   

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

 
 
 
 
 
 

 

Per copia conforme. 

    
Bari,     
   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


